СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 23 марта 2017 г. № 12/5

О  принятии к исполнению части полномочий

по вопросам местного значения органа местного самоуправления

муниципального района «Солнцевский район» Курской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского
района Курской области, на основании решения Представительного Собрания Солнцевского района Курской области от 20.03.2017 г. №214/3 «О передаче
органами местного самоуправления муниципального района «Солнцевский район» Курской области части полномочий по решению вопросов местного
значения органам местного самоуправления сельских поселений Солнцевского района Курской области» Собрание депутатов Шумаковского сельсовета
Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области принять сроком с 20 марта 2017 г по 31 марта 2017 г. полномочия по
части вопроса местного значения Администрации Солнцевского района Курской области по утверждению правил землепользования и застройки поселений.

2. Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области заключить соглашение с Администрацией Солнцевского района Курской
области о передаче Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области части полномочия Администрации Солнцевского
района Курской области по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, необходимых для исполнения передаваемых
полномочий, предоставляемых из бюджета муниципального района «Солнцевский район» Курской области в бюджет муниципального образования
«Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области, согласно пункту 1 данного решения.

3. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах расположенных:

1 – в административном здании с. Воробьевка;

2 – в здании филиала КУК «Шумаковский ЦСДК» х. Малиновка;

3 – в административном здании с. Плоское;

4 — в здании магазина ПО «Солнцевское» с. Плоское;

5 — в здании магазина ИП «Красниково» д. Верхнееремино;

6 — в здании администрации Шумаковского сельсовета с. Шумаково;

7 - в здании магазина ПО «Солнцевское» с. Шумаково;

8 - в здании КУК «Шумаковский ЦСДК» с. Шумаково.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета Солнцевского

района Курской области  Л.А. Агошкова

Глава Шумаковского сельсовета

Солнцевского района  А.В.Борисов